
Комитет администрации Романовского района по образованию 

ПРИКАЗ

от 25.09.2018 №235

О внесении изменений в положение 
о проведении учредительного контроля 
деятельности муниципальных 
образовательных организаций

В соответствии с приказом Главного управления образования и науки от 
28.10.2016г. № 1727, с целью повышения эффективности организации учредитель
ного и внутриучрежденческого контролей образовательных учреждений, 
приказываю:
Внести изменения в Положение об учредительном контроле деятельности муници
пальных учреждений подведомственных комитету по образованию:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «Под учредительным контролем 
(далее - «контроль») понимается деятельность комитета по образованию, направленная на 
оценку соблюдения руководителями и работниками организаций приказов комитета по 
образованию и требований нормативных правовых актов Российской Федерации и Алтай
ского края, относящихся к законодательству в области образования, посредством прове
дения проверок, обследований, рассмотрение отчетности объектов контроля, мониторинга 
(далее - «проверки»), осуществляемых в порядке руководства, контроля и оказания мето
дической помощи в пределах своей компетенции, предусмотренных положением о коми
тете администрации Романовского района по образованию, утвержденного решением 
Совета депутатов от 23.10.2013 № 41.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение разработа
но в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Россий
ской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 «Об опеке и попечительст
ве», Законом «Об образовании в Алтайском крае» от 04.09.2013 № 56-ЗС».

Председатель комитета 
по образованию Э.А.Кулакова

1


